
Ranní přehled 

5. ledna 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 10951,75 -0,43    

DJIA 33321 -0,28    

S&P 500 3862,5 -0,31    

DAX 14503 -0,32    

Euro Stoxx 50 3966 -0,38    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 28040,16 3,00 7,57 -4,68 -6,68 

Shanghai Composite 3271,03 0,34 6,39 

-

10,01 -5,33 

Hang Seng 22154,08 1,21 18,87 -5,25 -24,22 

Americké indexy 

Poslední 

závěr 

 

Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 10458,76 0,69 8,96 -9,10 5,47 

S&P 500 3852,97 0,75 5,85 -3,94 14,49 

Dow Jones Ind. Avg. 33269,77 0,40 3,77 -2,65 6,34 

Měnové páry Kurz Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0594 -0,05 -0,08 7,26 -6,08 

EUR/CZK 23,999 0,12 -0,84 -8,68 3,59 

USD/CZK 22,647 0,19 -1,00 -2,06 -2,73 

USD/JPY 132,51 -0,08 -1,38 -8,30 14,19 

Komodity Kurz 

 

Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1857,3 -0,09 2,26 8,26 2,35 

Ropa 73,88 1,07 -8,21 

-

15,82 -4,74 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana  

 

Očekávané události 
 

Německo:        
• 08:00 Obchodní bilance (sezónně 

očištěno (listopad): očekávání trhu: 7,5 
mld., předchozí hodnota: 6,9 mld.    

Eurozóna:       
• 11:00 PPI (y-y) (listopad): očekávání 

trhu: 27,5  %, předchozí hodnota: 30,8  
%  

USA:   
• 13:30 Index propuštěných zaměstnanců 

Challenger (y-y) (prosinec): očekávání 
trhu: --, předchozí hodnota: 416,5  
%         

• 14:30 Obchodní bilance (listopad): 
očekávání trhu: -$63,1 mld., předchozí 
hodnota: -$78,2 mld.            

• 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (31. prosince): 
očekávání trhu: 225 tis., předchozí 
hodnota: 225 tis. 

• 15:45 Index nákupních manažerů PMI ve 
službách (S&P Global) (prosinec - 
konečný): očekávání trhu: 44,4, 
předchozí hodnota: 44,4         

• 16:30 Změna zásob plynu podle EIA (30. 
prosince): očekávání trhu: -231, 
předchozí hodnota: -213       

• 17:00 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (30. prosince): očekávání trhu: 1500 
tis., předchozí hodnota: 718 tis.       
 

Akciový výhled 
Evropské akcie budou po třech růstech otvírat dle 
indikací futures mírným poklesem kolem -0,2%. Na 
Wall Street jsme včera sledovali volatilní vývoj, 
především po zveřejnění zápisků ze zasedání FEDu. 
Centrální banka se kloní k tomu, že v letošním roce 
sazby snižovat nebude. Index SP500 z denních 
maxim u 3870 bodů zamířil k 3830, aby nakonec 
uzavíral na 3853 bodech (+0,75%). Z makročísel 
dnes budou investoři sledovat evropské PPI. 
Evropské indexy mají letos celkem výrazně lepší 
start než ty americké. Může k tomu přispívat i 
propad cen komodit. Banky zatím patří mezi vítěze 
s rychlým posílením až +10%. Jejich další růsty by 
nás nicméně překvapily. Akcie Erste ve středu rostly 
nad 760 Kč (+2,7%). KB zaostává a zatím se 
nedokáže prosadit nad 670 Kč. U akcií ČEZu je 

patrná určitá rezistence na 790 Kč. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Na pražské burze pokračovala novoroční rally, když dnes 
index PX posílil o 0,92% na 1 230 bodů. Tahounem růstu se 
stejně jako včera stala Erste Bank se ziskem 2,70% na 762 
Kč. Stalo se tak poté, co západoevropský bankovní sektor 
pokračoval v úterním nárůstu. Dařilo se i Komerční bance se 
ziskem 0,90% na 669 Kč při nejvyšším denním objemu 196 
mil. Kč. Moneta Money Bank přidala mírných 0,40% s kurzem 
těsně pod 76 Kč a pojišťovna Vig stoupla o 0,92% na 547 Kč. 
Čez neudržel v závěrečné aukci slušné denní zisky a nakonec 
zakončil bez výraznější změny na 786 Kč (+0,06%). S mírnou 
ztrátou potom uzavřely akcie Colt Cz a to -0,35% na 565 
Kč.

1220

1230

1240

16:3515:1314:0812:5511:5210:50

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V Evropě skončily téměř všechny sektory v zelených číslech, 
index STOXX 600 si připsal 1,31 % a zakončil na 440,18 b. 
Nejvíce se dařilo sektoru zbytné spotřeby (+3,23 %), 
nemovitostí (+2,37 %), financí (+2,26 %) a informačních 
technologií (+2,24 %). Jako jediný odepisoval sektor energií 
(-3,07 %). 
Index DAX od rána postupně rostl, nejlépe si v rámci něj 
vedly tituly Vonovia (VNA; +5,4 %), Deutsche Bank (DBK; 5,3 
%) a Adidas (ADS; +4,9 %). V červených číslech zakončily 
pouze dva tituly a to RWE (RWE; -2,4 %) a Deutsche Boerse 
(DB1; -1,1 %). 

14150

14200

14250

14300

14350

14400

14450

14500

14550

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Akcie v USA se obchodovaly smíšeně, když neudržely své zisky z počátku obchodovaní. Úvodní pozitivní impuls na akciích v zámoří 
byl upozaděn poté, co se představitelé FEDu opět nechali slyšet, že jsou odhodlaní dál tlumit vysokou inflaci, která trápí jak 
spotřebitele tak dodavatele. Investoři dle dnešního zasedání FEDu se nejspíš obávali dalšího restriktivního opatření v podobě růstu 
úrokových sazeb v USA. 

Na devizovém trhu jsme dnes pozorovali rekordně sílící českou korunu, která se dokonce na páru s eurem dostala pod 24 
EURCZK. Konkrétně tedy česká koruna posílila vůči euru o 0,32 % na hodnotu 23,98 EURCZK. Tímto posunem se česká koruna 
vůči euru stala nejsilnější za posledních 12 let! Značnou zásluhu má ČNB v čele s guvernérem Michlem, jenž zastává „politiku“ 
silné české koruny a k tomu právě využívá devizové intervence. 

Ještě výraznější posun jsme pozorovali u české koruny vůči americkému dolaru, kde dokonce posílila o 0,91 % na hodnotu 22,6 
USDCZK. 

Na poli individuálních titulů dnes stálo za povšimnutí významnějšího růstu ceny akcií společnosti Warner Bros Discovery (WBD; 8,8 
%) poté, co analytik Timothy W Nollen ze společnosti Macquarie zrevidoval svou cílovou cenu pro akcie WBD na 16 USD 
s doporučením „outperform“. Cena akcií WBD aktuálně signalizuje 94% potenciální růst k cílové cenně WBD dle konsensu trhu. 

 

3790

3800

3810

3820

3830

3840

3850

3860

3870

3880

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


